
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 258 del 20/12/2017    

Repertorio Generale n. 1170  del 20/12/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE TIM, IV° BIMESTRE 2017. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 258 del 20/12/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE TIM, IV° BIMESTRE 2017. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso

• Che la Società TELECOM ITALIA S.P.A., con sede legale in Via Gaetano Negri n. 1, 20123 
Milano,  P.IVA:  00488410010,  ha  trasmesso  le  fatture,  relativamente  al  IV° Bimestre 
2017, (Aprile-Maggio) per un importo di  €  4.366,16,  dettagliate nel prospetto allegato 
alla presente determinazione;

Considerato

• Che   alla   Società   TELECOM  ITALIA  S.P.A.,    occorre    liquidare     e     pagare    la 
somma   di  € 3.563,57 (imponibile); 

• Che ai sensi dell’art. 1, comma 269 – lett. b), della legge 23 dicembre 2014 n° 190 (legge 
di stabilità 2015)   -    Applicazione  “split   payment”,   occorre  liquidare   l’   IVA 
all’erario,    che  ammonta  ad € 783,98;

Visti:

• Il  DURC  (Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva),  dal  quale  la  Società  TELECOM 
ITALIA S.P.A risulta regolare.

• L’attribuzione del numero C.I.G.:Z611ACB667;
• Il  D.Lvo 18 agosto 2000 n° 267;

copia informatica per consultazione



• Il Bilancio dell’Ente corrente esercizio, in corso di formazione;
• Il Bilancio dell’Ente Gestione Residui;
• L’art. 1, comma 629 – lett. b), della legge 23 dicembre 2014 n° 190 (legge di stabilità 

2015) - Applicazione “split payment”.

D E T E R M I NA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare e  pagare la  somma di  € 3.563,57, in  favore della  Società  TELECOM 
ITALIA S.P.A.,  con  sede  legale  in  Milano,  Via  Gaetano  Negri  n.  1,  P.IVA: 
00488410010, mediante accredito, con bonifico bancario, presso la Banca UNICREDIT, 
al  Codice IBAN: IT63Z0200809440000005504328 (Conto Dedicato).

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 269 – lett. b), della legge 23 dicembre 2014 
n° 190 (legge di stabilità 2015) - Applicazione “split payment”, il Servizio Finanziario del 
Comune provvederà    attraverso   proprio    atto   alla    liquidazione   dell’IVA 
all’erario, che  ammonta ad € 783,98.

3. Di imputare la somma complessiva di € 4.366,16  sul  Codice di Bilancio:Missione 1 – 
Programma 101- Macroaggregato 1.3. 

4. Di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento, ai 
sensi degli articoli 184 e 185 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

5. Di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



ELENCO FATTURE IV° BIMESTRE 2017 (APRILE-MAGGIO)

TELEFONI NUMERO FATTURA IMPONIBILE IVA F. C. IVA DATA PROT. SCADENZA

620034 6820171014000397 75,39 16,59 0,36 92,34 20835 04/10/2017 02/12/2017
17201010 6820171014000716 67,14 14,77 81,91 20956 05/10/2017 04/12/2017
620656 6820171014000707 58,00 12,76 0,31 71,07 20953 05/10/2017 04/12/2017
13345709 6820171014000718 500,00 110,00 2,69 612,69 20948 05/10/2017 04/12/2017
13345701 6820171014000395 360,00 79,20 1,94 441,14 20837 04/10/2017 02/12/2017
16113589628 6820171014000691 234,00 51,48 1,25 286,73 20954 05/10/2017 04/12/2017
13345522 6820171014000713 231,33 50,89 1,24 283,46 20955 05/10/2017 04/12/2017
13345041 6820171014000723 200,00 44,00 1,08 245,08 20950 05/10/2017 04/12/2017
13345048 6820171014000394 241,32 53,09 1,30 295,71 20840 04/10/2017 02/12/2017
628090 6820171014000721 29,00 6,38 0,16 35,54 20952 05/10/2017 04/12/2017
16113598891 6820171014000856 196,00 43,12 1,05 240,17 21106 06/10/2017 04/12/2017
654135 6820171014000717 60,86 13,39 0,37 74,62 20957 05/10/2017 04/12/2017
23074 6820171014000393 58,03 12,77 0,31 71,11 20838 04/10/2017 02/12/2017
23442 6820171014000720 29,00 6,38 0,16 35,54 20951 05/10/2017 04/12/2017
13345523 6820171014000841 231,33 50,89 1,24 283,46 21102 06/10/2017 04/12/2017
620198 6820171014000719 58,00 12,76 0,31 71,07 20949 05/10/2017 04/12/2017
620129 6820171014000845 58,24 12,81 0,33 71,38 21103 06/10/2017 04/12/2017
13345541 6820171014000392 231,33 50,89 1,24 283,46 20841 04/10/2017 02/12/2017
13345538 6820171014000398 610,00 134,20 3,27 747,47 20836 04/10/2017 02/12/2017
626374 6820171014000396 34,60 7,61 42,21 20839 04/10/2017 02/12/2017

TOTALE  € 3.563,57  € 783,98  € 18,61  € 4.366,16 

TOTALE 
FATTURA

PROTO 
COLLO

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_9176628 Data richiesta 18/10/2017 Scadenza validità 15/02/2018

Denominazione/ragione sociale TELECOM ITALIA SPA

Codice fiscale 00488410010

Sede legale VIA GAETANO NEGRI, 1 20123 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA TERRITORIO E AMBIENTE

Determina N. 258 del 20/12/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURE TIM, IV° BIMESTRE 2017. 

Registrazione Albo on-line n. 1901/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/12/2017 al 04/01/2018

Taormina li, 10/01/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


